

SOCIEDAD DE EMPRESAS DE TRANSPORTES DE PASAJEROS NORORIENTAL C.A. "SOTRANOR"

Tumbaco - Puembo - Pifo - Yaruquí - El Quinche

ACTA DE LA JUNTA EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA SOCIEDAD DE EMPRESAS DE TRANSPORTES DE PASAJEROS NORORIENTAL C.A. SOTRANOR.

En la Parroquia de Pifo, Distrito Metropolitano de Quito siendo las nueve horas con 30 minutos, del día jueves 11 de abril del 2019, con la aceptación del cien por ciento del capital pagado por unanimidad se reúnen los señores: Raúl Cárdenas y Rodrigo Andino, en sus calidades de Presidente y Gerente de la Cooperativa Tumbaco, con el veinte por ciento del capital pagado, Patricio Vargas y Patricio Núñez en sus calidades de Presidente y Gerente de la Compañía Pifo, con el veinte por ciento del capital pagado, Iván Montero y Henry Trujillo en su calidad de Presidente y Gerente de la Cooperativa Reina de El Quinche, con el veinte por ciento del capital pagado, German Rosales y Alex Puente en sus calidades de Presidente y Gerente de la Cia. Puembo, con el veinte por ciento del capital pagado, Carlos Arguello y Yovany Jara en sus calidades de Presidente y Gerente de la Coop. Yaruqui, además contamos con la presencia de la señora Mónica Borja, Presidenta Ejecutiva de SOTRANOR C.A, el señor Carlos Puente en calidad de Gerente General y secretario de la Junta de SOTRANOR C.A, se reúnen para la Junta Extraordinaria de Accionistas de la compañía SOCIEDAD DE EMPRESAS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS NORORIENTAL C.A. "SOTRANOR", que se lleva a cabo en el domicilio de la empresa situado en la parroquia de Pifo, Barrio San Francisco lote # 17, de este cantón Quito, provincia de Pichincha, para tratar el siguiente orden del día:

- 1. Informe de la señora Presidenta Ejecutiva.
- 2. Informe del señor Gerente General.
- 3. Informe del señor comisario sobre el ejercicio económico del año 2018.
- **4.** Análisis y aprobación de los estados financieros del ejercicio económico del año 2018.
- **5.** Análisis y resolución de los resultados del ejercicio económico del año 2018.

DESARROLLO:

1.- INFORME DE LA SEÑORA PRESIDENTA EJECUTIVA.

Se da lectura al informe de la señora presidenta el mismo que es aprobado por unanimidad. Adjunto informe escrito.

2.- INFORME DEL SEÑOR GERENTE GENERAL.

Se da lectura a los informes del señor gerente el mismo que es aprobado por unanimidad. Adjunto informe escrito.

Al servicio del Valle de Tumbaco ...



SOCIEDAD DE EMPRESAS DE TRANSPORTES DE PASAJEROS NORORIENTAL C.A. "SOTRANOR"

Tumbaco - Puembo - Pifo - Yaruquí - El Quinche

2 JAPORME DEL SEÑOR COMISARIO SOBRE EL EJERCICIO ECONÓMICO DEL AÑO 2018.

Se da lectura al informe del señor comisario el mismo que es aprobado por unanimidad. Adjunto informe escrito.

4.- ANÁLISIS Y APROBACIÓN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL EJERCICIO ECONÓMICO DEL AÑO 2018.

Luego de la explicación minuciosa de todas las cuentas que integran los estados financieros la junta general aprueba.

5.- ANÁLISIS Y RESOLUCIÓN DE LOS RESULTADOS DEL EJERCICIO ECONÓMICO DEL AÑO 2018.

La junta general por decisión unánime decide que se acumule.

Siendo las 13h00 se da por terminada la Junta Extraordinaria de Accionistas y para constancia, sus miembros firman a continuación.

Sra. Mónica Borja

PRESIDENTA EJECUTIVA

SOTRANOR C.A

Sr. Iván Montero

PRESIDENTE ACCIONISTA DE LA

COOP. REINA DEL QUINCHE

Sr. Henry Trujillo

GERENTE ACCIONISTA DE COOP. REINA DEL QUINCHE

Sr. Carlos Arguello

PRESIDENTE ACCIONISTA DE LA

COOP. YARUQUÍ

Sr. Yovany Jara

GERENTE ACCIONISTA DE LA

COOP. YARUQUÍ

Al servicio del Valle de Tumbaco ...



SOCIEDAD DE EMPRESAS DE TRANSPORTES DE PASAJEROS. NORORIENTAL C.A. "SOTRÂNOR"

Tumbaco - Puembo - Pifo - Yaruqui - El Quinche

Sr. Patricio Vargas

PRESIDENTE ACCIONISTA DE LA

CÍA. PIFO

Sr. Patricio Núñez

GERENTE ACCIONISTA DE LA

CÍA. PIFO

Sr. German Rosales

PRESIDENTE ACCIONISTA DE LA

CÍA. PUEMBO

Sr. Alex Puente

GERENTE ACCIONISTA DE LA

CÍA. PUEMBO

Sr. Raúl Cárdenas

GERENTE ACCIONISTA DE LA

COOP. TUMBACO

Sr/Rodrigo Andino

GERENTE ACCIONISTA DE LA

COOP. TUMBACO

LO CERTIFICO.-

St/Cotos Puente

GERENTE GENERAL Y SECRETARIO DE LA JUNTA EXTRAORDINARIA DE

ACCIONISTAS DE SOTRANOR C. A.